ESTADO DO PARA

GOVERNO MUNICIPAL DE CANAÃ DOS CARAJÁS

TERMO DE APOSTILAMENTO N° 01/2021

Apostilamento para alteração de Dotação Orçamentária do
Termo de Contrato Nº 20215494

CONTRATANTE: O Município de CANAÃ DOS CARAJÁS, através da(o) FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CANAÃ
DOS CARAJÁS, neste ato denominado CONTRATANTE, localizado na Rua: Rua Itamarati, s/n, Novo Horizonte, inscrito no
CNPJ (MF) sob o nº 28.559.363/0001-80, representado pelo(a) Sr.(a) Roselma da Silva Feitosa Milani portadora do CPF nº
781.140.472-91, Secretária Municipal de Educação, nomeado pela portaria Nº 021/2021 - GP .

CONTRATADA: CAMPELO MACEDO EIRELI-ME, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 22.100.718/0001-92, doravante
denominada simplesmente CONTRATADA, neste ato representado por  BRUNO ANDRECOVISCZ CAMPELO MACEDO,
portador do CPF 004.040.442-04.

 INSTRUMENTO VINCULANTE: Processo Licitatório 155/2021/FME Convite 008/2021.

OBJETO: Contratação de Empresa para manutenção dos playgrounds, com fornecimento de peças, atendendo as

necessidades das Unidades de Ensino Infantil de Educação de Canaã dos Carajás, Estado do Pará.

FUNDAMENTO LEGAL: Com base no art. 65 §8º da Lei Federal nº 8.666/93, realiza-se o presente Apostilamento nº

01/2021, cujo objetivo é a alteração do Disposto na Cláusula - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, prevista no instrumento

inicial, alterando dotação orçamentária, conforme o orçamento fiscal vigente:

As despesas serão pagas com os recursos do Fundo Municipal de Educação, correndo por conta da dotação
orçamentaria abaixo indicada:

ORGÃO: 15 - Fundo Municipal de Educação.

UNIDADE ORÇAMENTARIA: 1527 -  Fundo Municipal de Educação.

PROJETO/ATIVIDADE: 12 365 1392 2.108 – Manter as Unidades de Educação Infantil.

CLASSIFICAÇÃO ECONOMICA: 3.390.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO

SUBELEMENTO: 3.3.90.30.24 – Material para manutenção de bens.

FONTE RECURSO: 1001.

VALOR: R$ 171.450,90. (Cento e setenta e um mil quatrocentos e cinquenta reais e noventa centavos).

                                                                                                              CANAÃ DOS CARAJÁS - PA, 10 de Setembro de 2021

                                                             _______________________________________
Roselma da Silva Feitosa Milani

Portaria. Nº 021/2021-GP
Secretária Municipal de Educação

		2021-09-10T09:39:13-0300
	ROSELMA DA SILVA FEITOSA MILANI:78114047291